' ~outzsiacticls constitutum et emunitatem
tilius, a cruce que est posita in loco qui dicitur Combas usque ad crucem
Camporotundo, et a cruce de Tortelas usque ad crucem de manso de
tader. Constituimus, ut omnes comorantes infra prenominatos termina-
vel confugientes in eis salvi sint omni tempore. Transaccionem vero que
iter propter discordiam, que inter nos et Celsonensem ecclesiam erat
a est, sicuti in carta, que cum divisione alfabeti inter nos et clericos
onenses facta continetur, laudamus et secundum ipsius instrumenti teno-
quascumaue possessiones, quecumque bona eadem ecclesia in'presencia-
. iuste et canonice possidet, aut in futurum concessione pontificum,
icione regum vel principium sive aliorum nobilium, oblacione fidelium
aliis iustis modis, Deo propicio, poterit habere, eidem ecclesie concedi-
;; in quibus hec propriis duximus notanda vocabilis. Ecclesias videlicet,
cte Marie et Sancti Cucufati de Ivorra, ecclesiam de Albella, ecclesiam
{alasancz, ecclesias de Muntmagastre, de Petraalta, de Albesa, de Cas-
, de Lorenc, de Montefar, de Cabanabona, de Taltaevi, de Biosca, de
grad, de Ulugia, de Aguda et de Tora, de Vallefraosa, de Claret, de
eval, de Riner, de Navades, de Olius, de Ioval, de Lena, de Terracola,
Jden, de Autes, de Salsa, de Oro, de Madrona, de Pinel, de Mirave, de
ci Mikaelis Celsone, de Albespi, de Lavancia, de Chonches, de Abeila,
Concabela, de Belveder, de Cunill, de Alted, de Figerosa, de Ofegad, de
tarenc, de Monteclauso de Portel de Vemed de Saltulizinie, cum om-

ie cum veterlbus capellamls, reservato nobis nobis [sxc] in ommbus inte-
iure pontificali. Damus eciam supradicte ecclesie Sancte Dei Genitricis
-ie decimas ipsius parrochie, sicut in scriptura transaccionis continetur.
:go Guillermus, Barchinonensis episcopus, qui cum dompno Bernardo
ellensi episcopo huic consecrationi interfui, concedo et confirmo omnes
sessiones et omnia bona, que in episcopatu habet meo Celsonensis eccle-
eidem ecclesie et clericis ibidem domino servientibus in perpetuum.

Addo eciam et dono in dotem ecclesie predicte ecclesiam unam, et quecum-
que in posterum concessione pontificum, largicione regum vel principum
sive nobilium, oblacione fidelium sive aliis iustis modis in episcopatu meo
poterit adquirere ei concedo salva tamen reverentia et obedientia Barchino-
nensis ecclesie. De possessionibus autem hec propriis duximus exprimenda
vocabilis, scilicet ecclesiam de Kasteleto cum sufraganiis ecclesiis, ecclesiam
de Guarnad, ecclesiam Sanci Petd de Fonterubea, et ecclesiam Sancte Marie
de Plano, et capellam ecclesie Sancti Nicholai de ipso Fraxino. Et ego
Petrus, gratia Dei Cesaraugustanus episcopus, qui huic consecrationi cum
dompno Bernardo urgellensi episcopo interfui, laudo et confirmo Celsonensi
ecclesie omnes possessiones et omnia bona, que in episcopatu meo habet,
cum ecclesia Sanci Petri de Lagata, et ea que in futurum concessione, largi-
tione pontificum, regum, principum sive nobilium,. oblatione fidelium vel
aliis iustis modis poterit habere, salva reverentia Cesaraugustani episcopi.
Addo etiam et dono in dotem Celsonensi ecclesie ecclesiam unam. Et ego
Petrus Vicensis episcopus laudo et concedo omnes possessiones quas in
episcopatu meo habet Celsonensis ecclesia secundum tenorem illius cartule,
que inter Ausonensem ecclesiam et Celsonensem ecclesiam facta est eidem
perpetuo habendas. Et ego Ermengaudus, gratia Dei Urgellensium comes,
dono, laudo et confirmo Celsonensi ecclesie et clericis ibidem Deo servienti-
bus omnia donativa, que pater meus vel predecessores mei urgellenses comi-
tes eis fecerunt. Addo eciam et dono in dotem Celsonensi ecclesie in uno-
quoque de castellis meis et in unaquaque de villis meis, unum mansum cum
omnibus suis pertinenciis, cum omni districto, mandamento et servicio, sine
aliquo retentu, de melioribus qui ibi sunt ad proprium aludium Sancte
Marie. Et dono Sancte Marie omnes decimas tocius dominicature mee, que
habeo in Urgellensi comitatu sive in omnibus aliis terris christianorum et
sarracenorum vel quam in antea habere potuero. Dono etiam omnes decimas
de Menargues de dominicaturi meis. Et ego Raymundus de Turrerubea dono
Sancte Marie de Celsona ipsum mansum de Cespigol, cum omnibus perti-
nenciis suis, et cum afrontacionibus suis cum omni districto et mandamento
atque servicio, sine aliquo retentu, ad proprium alaudium Sancte Marie. De
his omnibus, que superius diximus, ego Bernardus Urgellensis episcopus,
cum consilio et voluntate clericorum Ur;sllénsis ec:lesie, et cgoGuilizrning
Dei gratia Barchinonensis episcopus = 5o Itius gratia Lel Cesaraugusia
nus episcopus, precibus et assensu rirmengaudi comitis, Ecclesiam in nomine
sancte et individue Trinitatis in honore alme Dei Genitricis Marie dedicatam
sicut superius scriptum est condotamus. Statuentes ut, nulli omnino homi-
num liceat predictam ecclesiam temere vexare aut eius possessiones minuere
vel auferre, sed libere et quiete omnia possideat usibus eorum omnimoda
profectura, pro quorur: sustentz—"sne et suberiaciene i~ svnt a fidelius
oblata, salvo nimiree Uigilicinis cpiscopi ture il viuibus, 51 quis igitur
contra hanc nostre constitucionis paginam predictam ecclesiam molestare vel
eius possessiones auffere temptaverit, sive emunitatem a nobis constitutam
in eodem loco ausu temerario invaserit, excomunicacionis vinculo subiaceat
iramque Dei omnipotentis incurrat et a sacratissimo corpore et sanguine
Christi alienus fiat. [Cunctis autem eidem ecclesie benefacientibus et sua iura
servantibus, sit pax et gratia Domini nostri Ihesu Christi, quatenus hic
fructum bone accionis a Domino percipiat et in futurum premia consequan-
tur, amen.] Addo eciam ego Bernardus, Dei gratia Urgellensis episcopus, et
confirmo Celsonensi ecclesie in hac presentis cartula dotis, ecclesiam de
Gerb et ecclesiam Sancti Salvatoris de Tolo et ecclesiam de Timoneda,
retento in omnibus integro iure episcopali. Ego Raymundus Fulcho, Dei
gratia vicecomes de Cardona, una cum coniuge me nomine Hisabel, dono et
laudo atque concedo ecclesie Sancte Marie de Celsona et eius canonicis
omnia donativva que avus ac pater meus vel alii predecessores mei dederunt
iam dicte Sancte Marie infra meum honorem. Dono eciam in dotem quam-
dam pariliatam alaudii in ipso kastro de Malda ad suum proprium alaudium,
francum atque legitimum, absque ulla retinencia, ut habeat omnique tempo-
re et possideat.